
Прокуратура

Брянской области

 «………….»

 

Администрация Жуковского
муниципального округа
Брянской области

 «………….»

 

 

АО «ЕЭТП»

 «………….»

 

 

 

Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 032/06/99-
1026/2023

соблюдения законодательства Российской Федерации о
контрактной системе

 

резолютивная часть оглашена 19.12.2023

решение изготовлено 20.12.2023  
                                                                       г. Брянск

 

На основании пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе), под. а
п.19 Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,



услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов
электронных площадок, операторов специализированных
электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним
решений и выданных предписаний, представлений, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576, обращения
Прокуратуры Брянской области   вх. № 7763-М/23 от 16.11.2023, в
соответствии с Приказом Управления Федеральной
антимонопольной службы по Брянской области от 06.12.2023,
Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по
Брянской области по контролю в сфере закупок в составе:

Руководителя инспекции:  «………….»

Членов Инспекции: «………….»

в отсутствие надлежащим образом уведомлённых представителей
Прокуратурs Брянской области, Администрации Жуковского
муниципального округа Брянской области;

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком
Администрацией Жуковского муниципального округа Брянской
области требований Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки проведения запроса котировок в
электронной форме на приобретение оборудования для объекта
капитального строительства "Реконструкция здания детского дома
под детский сад по ул. Крупской, д.1 в г. Жуковка Брянской области"
за № 0127600001723000038, установила:

28.06.2023 в единой информационной системе в сфере закупок
размещено извещение о проведении запроса котировок в
электронной форме на приобретение оборудования для объекта
капитального строительства "Реконструкция здания детского дома
под детский сад по ул. Крупской, д.1 в г. Жуковка Брянской области"
за № 0127600001723000038.

Начальная (максимальная) цена контракта 2 640 116,28 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) от 05.07.2023 №ИЗК1 до окончания срока
подачи заявок поступило 3 (три) заявки на участие в запросе
котировок в электронной форме.

10.07.2023 между заказчиком Администрация Жуковского



муниципального округа Брянской области и индивидуальным
предпринимателем Максименковым Ю.А. заключен муниципальный
контракт № 01276000017230000380001.

Согласно поступившего обращения Прокуратуры Брянской области
при проведении заказчиком Администрация Жуковского
муниципального округа Брянской области при осуществлении
рассматриваемого запроса котировок в электронной форме за №
0127600001723000038 допущены нарушения положений Закона о
контрактной системе.

До осуществления внеплановой проверки в адрес Брянского УФАС
России поступили письменные пояснения заказчика Администрации
Жуковского муниципального округа Брянской области (вх. 8450-ЭП/23
от 11.12.2023).

По итогам внеплановой проверки инспекция Брянского УФАС России
пришла к следующему выводу:

Согласно пункту 2 части 22 статьи 99 Закона о контрактной системе
при выявлении в результате проведения контрольным органом в
сфере закупок плановых и внеплановых проверок, а также в
результате рассмотрения жалобы на действия (бездействие)
субъектов контроля нарушений законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок контрольный орган в сфере закупок вправе
выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении
таких нарушений в соответствии с законодательством Российской
Федерации, в том числе об аннулировании определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

Статьей 42 Закона о контрактной системе установлены требования к
формированию и размещению в единой информационной системе в
сфере закупок извещения об осуществлении закупки, а также
указанной статьей установлен исчерпывающий перечень
информации, которая должна содержаться в извещении об
осуществлении закупки.

Статья 31 Закона о контрактной системе устанавливает виды
требований, предъявляемых к участникам закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

При обозрении извещения о проведении электронного аукциона на
приобретение оборудования для объекта капитального



строительства "Реконструкция здания детского дома под детский
сад по ул. Крупской, д.1 в г. Жуковка Брянской области" за №
0127600001723000038 установлено, что извещение содержит
информацию и документы, предусмотренные ст. 31, ст. 42 Закона о
контрактной системе.

По итогам проведенной внеплановой проверки от 19.12.2023 по делу
№ 032/06/99-1026/2023 в действиях заказчика Администрация
Жуковского муниципального округа нарушений не выявлено,
поскольку при размещении рассматриваемой закупки заказчиком
соблюдены требования ст. 31, ст. 42 Закона о контрактной системе.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского
УФАС России,

решила:

 

По итогам проведения внеплановой проверки № 032/06/99-1026/2023
нарушений требований Закона о контрактной системе не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Руководитель инспекции                                                           
                «………….»

 

Члены инспекции

 
                                                                                                                       «………….»


